Decreto nº. 8.203, de 14 de setembro de 2020.

Dispõe sobre a constituição do Conselho Municipal do Idoso.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;
Considerando o que dispõe o artigo 2.º da Lei nº. 2.875, de 06 de abril de 2005, que criou o Conselho Municipal do Idoso;

Considerando Ofício nº. 003/2020 – CMDPI, de 10 de setembro de 2020, protocolado sob o nº. 12067/2020, de 10/09/2020, encaminhando a indicação dos representantes do Conselho Municipal do Idoso.
DECRETO:
Art. 1.º Fica constituído o CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO de Jales, pelos cidadãos abaixo relacionados:

I – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: ROSELI APARECIDA DORO DE CARVALHO

Suplente: SILVIA MARIA ALVES
II – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: ALINI APARECIDA FERNANDEZ BOLONHEZE
Suplente: ALINE TONDINI SALVADOR
Titular: VIRGINIA PAULA DE ALENCAR MACCHI

Suplente: ADILA ANDRESSA SILVA GUIZO
III – Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: MARISLEY BERCELI DO NASCIMENTO
Suplente: ROSANA AUN BORGES
IV – Representante da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Turismo:
Titular: EVA RICI DOS SANTOS
Suplente: MARIA ODETE CUSTÓDIO
V – Representantes da Sociedade Civil, que integram Grupos e/ou Movimentos Organizados da Terceira Idade:
Titular: DEJANIRA BELLO RUGAI
Suplente: ANNA PEREIRA DA SILVA
Titular: DEONIR ORTIZ SANTA ROSA
Suplente: ELIANE APARECIDA IGLESIAS MODESTO
VI – Representantes da Sociedade Civil, que integram as Entidades ou Associações de Defesa dos Direitos dos Idosos:
Titular: ANTÔNIO CLÁUDIO FRANCISCO
Suplente: HELENA CRESPILHO DA SILVA
VII – Usuários dos Serviços da Política Pública a Pessoa Idosa:
Titular: CLODOMIRO GIACOMETTI
Suplente: SEBASTIÃO RODRIGUES GOMES
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração